
АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« / /  » 1011) Т̂ С-_____ 2021 г. № , / 93
п. У вельский Челябинской области

О внесении изменений в Порядок обращения 
родителей (законных представителей) за 
компенсацией части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования, 
расположенных на территории У вельского 
муниципального района, и её выплаты, 
утвержденный постановлением
администрации У вельского муниципального 
района от 03.06.2020 г. № 767

В соответствии с частью 3 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 
06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Челябинской области от 02.10.2013 г. № 324-П «Об установлении среднего 
размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования, расположенных на территории Челябинской области», 
постановлением Губернатора Челябинской области от 23.01.2007 г. № 19 «О 
компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, расположенных на 
территории Челябинской области выплаты», руководствуясь Уставом У вельского 
муниципального района,

Администрация Увельского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок обращения родителей (законных представителей) за 

компенсацией части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих



образовательную программу дошкольного образования, расположенных на 
территории У вельского муниципального района, и её выплаты» (далее -  
Порядок), от 03.06.2020 г. № 767, следующие изменения: 

пункт 14. изложить в новой редакции:
«14. Приказ на предоставление компенсации части родительской платы в 

соответствии с пунктом 11 настоящего порядка нацравляются не позднее даты 
окончания текущего месяца руководителем образовательной организации в 
муниципальное казённое учреждение «Централизованную бухгалтерию 
Управления образования администрации У вельского муниципального района» 
(далее именуется -  «ЦБ»); 
пункт 15. исключить, 
пункт 16. изложить в новой редакции:

«16. «ЦБ» в соответствии с приказом руководителя образовательной 
организации перечисляют начисленную компенсацию части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования до 30 числа каждого месяца на лицевые счета, 
открытые получателем компенсации в банковских учреждениях».

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию).
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника 
управления Бакланову J1.A.

С.Г. Рослов


